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Byroja për Prokurime Publike 

 

SHPALLJE PËR PROKURIM PUBLIK 

 

 

Numri i shpalljes: 08359/2019 

 

PJESA E I: ORGANI KONTRAKTUES 

 

I.1)    Të dhënat e organit kontraktues 

 

I.1.1) Emërtimi i organit kontraktues: Gjykata themelore civile Shkup 

 

I.1.2) Adresa: Goce Delçev nr.4 

 

I.1.3) Qyteti dhe kodi i postës: Shkup 1000 

 

I.1.4) Adresa e internetit: 

 

I.1.5) Personi për kontakt: Fatmirije Kakaleska adresa e e-postës: 

kakaleska_fatmirij@hotmail.com telefon/faks: 3117575/ 

 

I.1.6) Informatat plotësuese dhe dokumentacioni për tender mund të merren në 

Adresën më sipër. 

 

1.2)   Kategoria e organit kontraktues, aktiviteti i tij kryesor ose veprimtaria: 

Organet shtetrore – Shërbimet e përgjithshme publike 
 

PJESA E II: LËNDA E KONTRATËS PËR PROKURIME PUBLIKE 

 

II.1) Lënda e kontratës për prokurime publike: 

prokurim të paisjes për klimatizim (agregate për ftohje) 

 

II.1.1) Vlera e përcaktuar pa TVSH: 3.050.047,00 

 

II.2)    Lloji i kontratës për prokurim publik: Mallëra – Blerje 

 

Vendi për dërgesë të mallërave ose kryerje e shërbimeve, lokacion për kryerjen e punëve: 

Gjykata themelore civile Shkup 

 

II.3) Kontratë sektori: Jo 

A është kontrata nga veprimtaritë e përfshira (kontratë sektori): Jo 

 

II.4) Trupi qëndror: Jo 

 

II.5) Prokurime në grup: Jo 

 

II.6) Përshkrim i detajuar i lëndës së kontratës për prokurim publik: 

mailto:kakaleska_fatmirij@hotmail.com


 

II.7) Termi i përbashkët për prokurime publike: Po 

Lënda bazë për prokurim publik – Term kryesor 

 

Shifra Përshkrim 

42513200-7 Paisje për ftohje 

42510000-4 Njësi për këmbime të ngrohjes, paisje për klimatizim dhe ftohje dhe maqineri për filtrim 

42500000-1 Paisje për ftohje dhe ventilim 

 

II.8)   Prokurim që ndahët: Jo 

 

II.9)   Kontraktim korniz: Jo 

 

II.10) Oferta alternative: Jo 

 

II.11) Afati  kohor i kontratës: 

 

Periudhë në muaj: 12 

ose 365 ditë 

Ose planifikohet të fillon më datë 01.11.2019 

planifikohet të përfundon më datë 01.11.2020 

 

PJESA E III: PROCEDURË 

 

III.1) Lloji i procedurës: Procedurë e hapur më e thjeshtuar 

 

III.2) Procedura për dhënien e kontratës për prokurim publik do të jetë me afate kohorë të shkurtëra:  

Jo 

 

III.3) Kriter për dhënien të kontratës: Çmim më i ulët 

 

III.4) Procedurë elektronike? Po 

 

III.5) Aukcion elektronik: Po 

 

PJESA E IV: INFORMATA JURIDIKE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE 

 

IV.1)    Garanci dhe pagesa me avans 

 

IV.1.1) Deklaratë për seriozitet: Po 

 

IV.1.2) Garanci për realizim kualitativ të kontratës: Po (10.00%) 

 

IV.1.3) Pagesë me avans: Jo 

 

IV.1.4) Bashkimi i grupit të operatorëve ekonomik në aspekt të përshtashëm juridik përshkak 

realizimit të kontratës (pas realizimit të zgjedhjes së ofertës më të volitshme): Jo 

 

IV.1.5)  Kontrata të rezervuara: Jo 



 

 IV.2)   Kritere për vërtetimin e aftësisë së ofertuesit ose të kandidatit 

 

IV.2.1) Të dëshmuarit e gjendjes personale, operatori ekonomik duhet ti parashtron dokumentet që 

vijojnë:  

- deklaratë nga operatori ekonomik që gjatë pesë viteve të fundit nuk i është shqiptuar aktgjykim i 

plotfuqishëm për vepër penale të kryer nga neni 88 paragrafi 1 nga LPP 

- vërtetim që nuk është hapur procedurë për falimentim nga organi kompetent, 

- vërtetim që nuk është hapur procedurë për likuidim nga organi kompetent, 

- vërtetim për tatimet e paguara, kontribute dhe të dhëna tjera publike nga organi kompetent i vendit 

për të cilin operatori ekonomik është i regjistruar, 

- vërtetim nga Regjistri i ndëshkimeve për veprat penale të kryera të personave juridik që nuk i 

është shqiptuar dënim ndalesë për pjesëmarrje në procedurat e thirrjeve publike, dhënie të 

kontratave për prokurim publik dhe kontratave për partneritet privato-publik, 

- vërtetim nga Regjistri i ndëshkimeve për veprat penale të kryera të personave juridik që nuk i 

është shqiptuar dënimi ndalesë e përkohshëme ose e përhershëme për kryerjen e nji veprimtarie të 

caktuar, 

- Vërtetim që me aktgjykim të plotfuqishëm nuk i është shqiptuar sanksion për kundërvajtje – 

ndalesë për kryerje të profesionit, veprimtari ose detyrë, gjegjësisht ndalim të përkohshëm për 

kryerjen e ndonjë veprimtarie të caktuar. 

IV.2.2) Aftësi për kryerje të veprimtarisë profesionale të operatorit ekonomik 

 

-Dokument për veprimtari të regjistruar: drd formular dhe B licencë për kryerës si dëshmi që 

është i autorizuar për kryerje të ndërtimeve të kategorisë së dytë, 

 

PJESA E V: INFORMATA ADMINISTRATIVE 

 

 

 

V.1)    Kushtet për marrjen e dokumentacionit për tender dhe dokumenteve plotësuese 

 

V.2)    Kushtet për dorëzimin e ofertave 

 

V.2.1) Ofertat/planet të dorëzohen më së voni deri më: 07.10.2019 në ora 11:30 

 

V.2.2) Afati i fundit për parashtrim të pyetjeve: 01.10.2019  në ora 15:30 

  

V.2.3) Afati i fundit për dhënien e përgjigjeve në pyetje: 03.10.2019 në ora 15:30 

 

V.3)    Periudha e vlefshmërisë së ofertës: 90 ditë 

 

V.4)    Kushtet për hapjen e ofertave 

Hapja publike e ofertave do të mbahet në ditën dhe orën e përcaktuar si afat i fundit për dorëzimin e 

ofertave. 

07.10.2019 në ora 11:30, vendi: gjykata themelore civile shkup, kati i 1-rë, dhoma nr. 6 

 

V.5)    Informata plotësuese 

 

V.6)    Data e shpalljes: 20.09.2019 



 

PJESA E VI: DOKUMENTE 

 

PJESA E VII:  ANULIME 

 

PJESA E VIII: BASHKËNGJITJE 

 

PJESA E IX:    INFORMATA PËR LIDHJE KONTRATE/EVIDENCA 

 

Informata për lidhje kontrate 

Informata për ndryshim të lidhjes së kontratës: 

 

PJESA E XII: PLANI VJETOR I SHPALLJES 

 

 


